
II

(Актове, приети по силата на Договорите за ЕО/Евратом, чието публикуване не е задължително)

РЕШЕНИЯ

СЪВЕТ

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА

от 4 декември 2007 година

за сключване на Споразумението под формата на размяна на писма във връзка с временното
прилагане на Протокола за определяне на възможностите за риболов и финансовото съдействие,
предвидени в Споразумението за партньорство в областта на рибарството между Европейската

общност и Република Гвинея Бисау за периода от 16 юни 2007 г. до 15 юни 2011 г.

(2007/854/ЕО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,
и по-специално член 300, параграф 2 от него,

като взе предвид предложението на Комисията,

като има предвид, че:

(1) Общността договори с Република Гвинея Бисау ново спора-
зумение за партньорство в областта на рибарството, пре-
доставящо на корабите на Общността възможности за
риболов във водите, върху които Гвинея Бисау притежава
суверенитет или юрисдикция по отношение на
рибарството.

(2) В резултат на тези преговори на 23 май 2007 г. бе
парафирано споразумение за партньорство в областта на
рибарството.

(3) Съществуващото споразумение за рибарство между Евро-
пейската общност и правителството на Република Гвинея
Бисау се отменя с новото споразумение за партньорство в
областта на рибарството.

(4) С цел да се осигури продължаване на риболовните дейно-
сти на корабите на Общността от основно значение е новото
споразумение за партньорство в областта на рибарството да
започне да се прилага във възможно най-кратки срокове.
Поради това двете страни парафираха Споразумение под

формата на размяна на писма във връзка с временното при-
лагане на протокола, приложен към новото споразумение
за партньорство в областта на рибарството от 16 юни
2007 г.

(5) Общността има интерес да одобри Споразумението под
формата на размяна на писма.

(6) Следва да се определи методът за разпределяне на възмож-
ностите за риболов между държавите-членки,

РЕШИ:

Член 1

Споразумението под формата на размяна на писма във връзка с
временното прилагане на протокола за определяне на възможнос-
тите за риболов и финансовото съдействие, предвидени в Спора-
зумението за партньорство в областта на рибарството между
Европейската общност и Република Гвинея Бисау за периода от
16 юни 2007 г. до 15 юни 2011 г. се одобрява от името на Общ-
ността, при условие че Съветът вземе решение относно сключв-
ането му.

Текстът на споразумението под формата на размяна на писма, на
споразумението за партньорство в областта на рибарството, про-
токолът и приложенията към него са приложени към настоящото
решение.

27.12.2007 г. BG Официален вестник на Европейския съюз L 342/1



Член 2

1. Определените от протокола възможности за риболов се раз-
пределят между държавите-членки по следния начин:

а) улов на скариди:

Испания 1 421 БРТ

Италия 1 776 БРТ

Гърция 137 БРТ

Португалия 1 066 БРТ

б) улов на риби/главоноги мекотели:

Испания 3 143 БРТ

Италия 786 БРТ

Гърция 471 БРТ

в) сейнери за риболов на риба тон и кораби за риболов с въже
майка на повърхността:

Испания 10 кораба

Франция 9 кораба

Португалия 4 кораба

г) кораби за риболов с въдици:

Испания 10 кораба

Франция 4 кораба

2. Ако заявленията за издаване на лиценз от посочените в
параграф 1 държави-членки не изчерпват определените от прото-
кола възможности за риболов, Комисията може да разгледа заявле-
ния за издаване на лиценз от всяка друга държава-членка.

Член 3

Държавите-членки, чиито кораби извършват риболов в рамките на
посоченото в член 1 споразумение, уведомяват Комисията за коли-
чеството на всеки уловен вид в риболовната зона на Гвинея Бисау
по реда, предвиден в Регламент (ЕО) № 500/2001 на Комисията от
14 март 2001 г. за установяването на подробни правила за при-
лагане на Регламент (ЕИО) № 2847/93 на Съвета по отношение
контрола на улова на риболовните кораби на Общността в тери-
ториалните води на трети страни и в открито море (1).

Член 4

Председателят на Съвета е оправомощен да посочи лицата, упъл-
номощени да подпишат споразумението под формата на размяна
на писма, с което да обвържат Общността.

Съставено в Брюксел на 4 декември 2007 година.

За Съвета
Председател

F. TEIXEIRA DOS SANTOS

(1) ОВ L 73, 15.3.2001 г., стр. 8.

L 342/2 BG Официален вестник на Европейския съюз 27.12.2007 г.


